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کاهش ۶ هزار تنی برداشت گندم از مزارع جغتای 

 فرمانده انتظامی مشهد از كشف 5 هزار شامپوی تاریخ مصرف گذشته به 
ارزش یك میلیارد ریال خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ 
»اكبر آقا بیگی« با اعلام این خبر گفت: در پی كسب اطلاعاتی مبنی بر جابه 
جایی و انتقال محموله های بار مشــكوك درخیابان های شهر، دستور لازم 
برای پیگیری سریع موضوع صادر شد. فرمانده انتظامی مشهد افزود: تیم 
های دایره تجســس بار شــامپوی خارجی با مارك مشــخص را كه بر اساس 
بررسی های اولیه تاریخ تولید آن ســال 20۱5 و تاریخ انقضای آن 20۱۸ 

بــود در حال انتقــال از نیســان وانت به 
یك كامیون كشف كردند. وی با اشاره 
به این مطلب كه با توجــه به برآوردهای 
اولیه ارزش ریالی 5 هزار شــامپو تاریخ 
مصرف گذشته، یك میلیارد ریال برآورد 

شده است، افزود: تحقیقات از فردی كه مدعی است مالك محموله بار مذكور 
بوده تا روشن شدن چگونگی دقیق ماجرا ادامه دارد.

گفتی /مدیر جهاد کشاورزی جغتای از خسارت ۳0 درصدی سرما و تگرگ 
به مزارع گندم این شهرســتان خبر داد و گفت :متاســفانه امســال به نسبت 
سال گذشته ســرما و تگرگ باعث کاهش ۶ هزار تنی برداشــت گندم در این 
شهرستان شده است. مهدی دستورانی اظهار کرد :سطح زیر کشت گندم در 
این شهرستان هشت هزار و 500 هکتار است که 500 هکتار از مزارع ما در پی 
سیل و تگرگ و سرمازدگی خسارت دید. وی گفت: انتظار ما این بود که امسال 
با افزایش بارندگی هایی که به نسبت سال گذشته داشته ایم برداشت بیشتری  

داشــته باشــیم ولی متاســفانه به نسبت 
 سال گذشــته عملکرد خوبی نداشتیم .

دســتورانی افــزود :پیش بینی می شــود 
امسال حدود ۴0 هزار تن گندم از مزارع 

شهرستان برداشت شود .
وی گفت: برای اولین سال گندم تولید شده توسط مراکز خرید شهرستان به 

اولین سیلوی شهرستان منتقل و در آن نگهداری می شود.

کشف 5 هزار شامپوی تاريخ گذشته در مشهد
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رئیس ســتاد برگزاری نماز جمعه مشهد 
هــم در این دیــدار  با بیــان این کــه دیگر 
میان مردم و مســئولان در نمــاز جمعه 
مشــهد فاصله ای نیســت، افزود: دیگر 
کارت هــای حضــور در صف هــای جلو 
از نظــر ما اعتبــاری نــدارد و صــادر هم 
نمی شــود، اگر فردی زودتر بیاید حتی 

می تواند دقیقا پشت سر امام جمعه قرار بگیرد.

گلایه از کم کاری راهنمایی و رانندگی در خدمت رسانی به 	 
نمازگزاران

حجت الاسلام معادی همچنین خطاب به فرماندار مشهد که در 
جلسه حاضر بود گفت : گلایه ای را نســبت به فرماندار دارم و آن 
این اســت که راهنمایی و رانندگی در بحث ایجاد نظم ترافیکی 
پس از نماز جمعه حضور فعالی ندارد در صورتی که با قرار دادن 
چند مأمور به راحتی می تواند برخی فضاهای ترافیکی را مدیریت 
 کند.  به گزارش فارس، حجت الاسلام »ابراهیم معادی« افزود : 
مدیریت تاکســیرانی هم خوب نیســت، بنده روز گذشــته از باب 
الجواد)ع( خارج شــدم و حــدود 20 دقیقه فقط بــه نوع برخورد 
تاکســیرانان توجه  می کــردم، اما انــگار در آن نقطه با بازرســان 
پارتی بازی هایی صورت گرفته که بازرسان تاکسیرانی کار خود 
را به خوبی انجام نمی دهند که با مســافران به صورت گزینشی و 

غیرمنصفانه برخورد می شود.

خدمت به زائران را بالاترین توفیق می دانیم	 
فرماندار مشــهد هم در ادامه این جلسه 
گفت: چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
را پشت سر گذاشــتیم که از جمله آن ها 
بهره منــدی از نعمــت ولایــت و امنیــت 
بوده است. »ســید محمدرضا هاشمی« 
بالاترین دســتاورد انقلاب اســلامی را 
برگــزاری نماز جمعــه دانســت و اظهار 

کرد: همه ما بایــد عامل به نماز جمعه و همراه با ســتاد نماز جمعه 
باشیم، چرا که مشهد سرزمین خورشید و معنویت است و ما همه 
خدمت سالانه به ۳5 میلیون زائر را بالاترین توفیق خود می دانیم 

و برای آن تلاش های بسیار را انجام می دهیم. 

کارت های حضور در صف جلوی        
نماز جمعه  ديگر اعتباری ندارد

 مســعود حمیــدی/ ســال گذشــته بــا توجــه بــه 

پیش بینی بحران آب در تابستان امسال، شرکت 
آب منطقه ای مجوز حفر 5۷ حلقه چاه جدید برای 
تأمین آب شــرب کلان شــهر مشــهد را به شرکت 
آبفا داد و بنــا به اذعــان مدیرعامل آبفای مشــهد 
تاکنون ۳۳ حلقه از این چاه ها حفرشده است. این 
موضوع در جلسه هفته گذشته استاندار و جمعی 
از مسئولان استان با وزیر نیرو هم مطرح شد و وزیر 
با ادامه اجــرای این طــرح برای تامین آب شــرب 
مشــهد موافقت کرد. نگرانی درباره تاثیرگذاری 
حفر این چاه ها بر دشــت مشهد و به حاشیه رفتن 
دیگر طرح های تامین آب بــه دلیل یافتن راه حل 
ساده حفر چاه، سبب شد تا علاوه بر گزارشی که 
در هفته گذشته منتشر کردیم، این بار با مدیرعامل 
آب منطقه ای استان به عنوان مسئول مستقیم این 

طرح گفت وگو کنیم و جزئیات آن را جویا شویم.

سهم آب مشهد از منابع آبی 	 
»محمــد علایــی« ابتدا 
مقدمه ای درباره سهمیه 
تخصیصــی آب شــرب 
کلان شهر مشــهد ارائه 
مــی کنــد و مــی گوید: 
ســهمیه تخصیصی  آب 
شــرب مشــهد از منابع 
آبی اســتان بــه این صــورت اســت ســالانه ۱50 
میلیون مترمکعب از سد دوستی، ۴.5 میلیون از 
سدهای ارداک، کارده و طرق، قنات وکیل آباد و 
چشمه اندرخ و در نهایت 2۱۸ میلیون مترمکعب 
از آب های زیرزمینی که پیش از بسته شدن دشت 

مشهد این تخصیص انجام شده است.

مشهد سالانه به 225 میلیون متر مکعب آب 	 
نیاز دارد

وی بــا بیــان این که کلان شــهر مشــهد ســالانه به 
225 میلیون مترمکعب آب نیاز دارد، می افزاید:  

ســال های ۹۶ و ۹۷ منابــع آبی ســطحی بــه ویژه 
سد دوســتی با کاهش شــدید ســطح مواجه شده 
بود، پیش بینی ما این بود که در ســال ۹۸ نتوانیم 
هیچ آبی از ســد دوستی به مشــهد انتقال دهیم و 
مجبور هستیم پرونده تأمین آب مشهد را بدون سد 
دوستی ببندیم. از سوی دیگر آبفای مشهد اعلام 
کرد  که در شــرایط فعلــی از مجمــوع ۴5۷ حلقه 
چاه موجــود، فقــط ۱۱0 میلیــون مترمکعب آب 
برداشت می شود. به همین دلیل با توجه به  ضرورت 
جلوگیــری از بحــران آب در مشــهد، جیره بنــدی 
و قطعــی آب در این کلان شــهر، ابتــدا در اقدامی 
مشترک با آبفای مشهد، مطالعه  و بررسی میدانی 
روی ۴5۷ حلقه چاه موجود انجام و مشخص شد با 
شیوه فعلی استحصال، تنها می توان ۱۳0 میلیون 

مترمکعب  آب از این چاه ها برداشت کرد.

پیش بینی ها برای سال 98، شرایط بحرانی 	 
آب بود

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان توضیح 
داد: به دلیل این که بیشتر چاه های فعلی به صورت 
مستقیم به شبکه آبی مشهد متصل و در طول شب 
خاموش هســتند از ظرفیت برداشت ۱۸ ساعت 
در روز این چاه ها استفاده نمی شود. درحالی که 
باید این چاه ها دارای یک شبکه جمع آوری باشند 
کــه آب آن ابتــدا وارد مخازن آب و ســپس تحویل 
شبکه آبی مشهد شود. به همین دلیل برای ایجاد 
اصلاحــات در شــبکه آبی مشــهد به اعتبــار چند 
هزار میلیارد نیاز بود، قطعاً اجرای این اصلاحات 

زمان بر بــود و به ســال ۹۸ نمی رســید کــه با این 
شرایط با بحران آب در کلان شــهر مشهد روبه رو 
می شــدیم. وی اظهار کرد: به همیــن دلیل نیمه 
دوم ســال گذشــته چندین طرح برای جلوگیری 
از حاکم شدن شــرایط بحرانی آب مشهد در نظر 
گرفته شد مانند تأمین کسری از طریق اختصاص 
آب چاه های دستگاه های دولتی و برخی چاه های 
کشــاورزی نزدیک مخازن آبی مشهد که کیفیت 
آب شــرب دارد اما بــاز هم این میزان پاســخگوی 

کسری پیش بینی شده نبود.

حفر چاه فقط در مناطق دارای بالا آمدگی آب 	 
و نزدیک مخازن 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مشهد به موضوع 

حفر 5۷ حلقه چاه اشاره و اظهار می کند: به همین 
دلیل مناطقی از شــهر مشــهد که در آن شاهد بالا 
آمدگی آب بودیم، به مخازن آبی نزدیک هستند و 
کیفیت آب شرب دارند، مورد مطالعه قرار گرفت و 
سرانجام مجوز حفر 5۷ حلقه چاه در مناطق واجد 
شرایط را دادیم تا آب پس از استحصال در مخازن 
آبی مشــهد ذخیره شــود. در واقع مجــوز حفر این 
چاه ها برای شرایط اضطراری پیش بینی شده بود 

که آب وارد شبکه آبی مشهد شود.

سهمیه تخصیصی آب مشهد اضافه نمی شود	 
وی ادامه داد: این چاه ها حفر، لوله کشــی و تست 
بهره برداری می شود اما آن چه در این جا بسیار مهم 
است این که به هیچ وجه تخصیص جدیدی مازاد بر 

2۱۸ میلیون مترمکعب داده نخواهد شد. درواقع 
قبلًا سهمیه تخصیصی مربوط به ۴5۷ حلقه چاه 
بوده است اما در شرایط جدید سهمیه تخصیصی 
بیــن 5۱۴ حلقه چاه تقســیم خواهد شــد و پروانه 
میــزان برداشــت ۴5۷ حلقه چاه موجود کاســته 
خواهد شد. لذا تفاوتی در این که آب شرب مشهد 
از ۴5۷ حلقه چاه برداشــت شــود یا از 5۱۴ حلقه 
چاه وجود ندارد، اتفاقاً هرچه پراکندگی برداشت 
از دشت مشهد بیشتر باشد، تأثیر آنی بر دشت کمتر 

خواهد بود.

فعلا آبی از این چاه ها برداشت نمی شود	 
علایی در پاســخ به این موضــوع که آیا قرار اســت 
ایــن 5۷ حلقه چاه کســری برداشــت بیــن ۱۳0 
میلیون مترمکعب فعلی تا 2۱۸ میلیون مترمکعبی 
تخصیصی را جبــران کند گفت: ایــن چاه ها برای 
شرایط اضطراری حفر شــده اند، هم اکنون برای 
تأمیــن آب شــرب مشــهد حــدود ۱00 میلیــون 
مترمکعب آب از سد دوستی وارد شبکه می شود و 5 
میلیون مترمکعب از سدها، قنات و چشمه و کسری 
آن یعنی ۱20 میلیون مترمکعب از چاه ها برداشت 
می شود و این برداشت به صورت شبانه روزی کنترل 

می شود.

دشت مشهد ظرفیت برداشت 218 میلیون 	 
متر مکعبی آب شرب را دارد

وی همچنین دربــاره این که آیا دشــت مشــهد در 
شــرایط فعلی و بــا توجــه به نشســت این دشــت، 

ظرفیت برداشــت 2۱۸ میلیون مترمکعب آب در 
 ســال را برای تأمین آب شرب مشــهد دارد یا خیر، 
می گوید: دشت مشهد این ظرفیت را دارد و مشکل 
نشست دشــت تنها مربوط به برداشــت آب شرب 
نیست بلکه تعداد زیادی چاه غیرمجاز در این دشت 
حفرشده اند و چاه های کشاورزی هم کلی برداشت 
آب غیرمجاز دارند و از سوی دیگر تخصیص ها قبل 
از این که پرونده دشت مشهد بسته شود، داده شده 

است.

نظارت می کنم و نمی گذارم کسی من را دور 	 
بزند

 مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای مشــهد تأکید
 می کند: نمی توان موضوع تأمین آب کلان شــهر 
مشــهد در شــرایط اضطراری را نادیــده گرفت، از 
سوی دیگر اولویت ما برداشت از آب های سطحی 
اســت. علاوه بر این اکنون از این چاه ها برداشتی 
نمی شود. بنده هم مدیری نیســتم که بگذارم من 
را دور بزنند و حتماً همزمان با حفر چاه های جدید، 
پروانه میزان برداشت از چاه هایی که قبلًا در مدار 

بوده اند کاهش داده می شود.

سطح آب های زیرزمینی در غرب مشهد 	 
سالانه 60 سانتی متر افت می کند

علایــی دربــاره این کــه آیا حفــر چاه هــای جدید، 
برنامه هــای بلندمدت جــذب ســرمایه گذار برای 
اجــرای طرح هــای انتقــال آب از فراحــوزه مانند 
پروژه های انتقال آب از دریای عمان و کوه های هزار 
مسجد را تحت تأثیر قرار نمی هد نیز اظهار می کند: 
هم اکنون سطح آب های زیرزمینی در غرب مشهد 
سالانه ۶0 سانتی متر افت می کند و این یعنی شور 
شــدن آب های زیرزمینی؛ علاوه بر ایــن تغییرات 
آب و هوایی و گرمای فعلی خود بیانگر آن است که 
در ۱0 سال آینده شــرایط مان مانند الآن نخواهد 
بود، لذا اجرای طرح های انتقــال آب فرا حوزه ای 

اجتناب ناپذیر است.

مدیرعامل آب منطقه ای استان در گفت وگو با خراسان رضوی تشریح کرد

جزئیات حفر 57 حلقه چاه جدید آب شرب در مشهد 
علایی : افزایش چاه ها مشروط به ثابت ماندن میزان برداشت آب شرب از دشت مشهد بوده است 

انتقاد آیت ا... علم الهدی از بی توجهی دولت و مجلس به مشهد

میزبانی از ۴۰میلیون زائر و مجاور با امکانات یک استان 
گزارش جلسه 

گروه سیاسی

  نماینــده ولــی فقیــه در خراســان رضــوی از
 بی توجهی مجلــس و دولت به شــهر زیارتی 
مشــهد و نادیــده گرفتــن مشــکلات ایــن 
کلان شــهر مذهبــی جهــان انتقــاد کــرد. به 
گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی 
روز گذشته در همایش چهلمین سالروز اقامه 
اولیــن نمازجمعه انقــلاب اســلامی و دیدار 
با جمعی از فعالان ســتاد نماز جمعه مشــهد 

اظهار کرد: در یک مراســم حج کــه جمعیت 
آن به ۴ میلیون نمی رسد، تمام امکانات یک 
کشــور برای این مراسم بســیج می شود، در 
نقطه مقایســه آمــاری میانگین پیــک زیارتی 
مشــهد در نوروز، آخر صفــر و دیگر پیک های 
زیارتی  از جمله روز زیارتی که در تابستان قرار 
بگیرد، بیش از جمعیت حج هر سال بوده، در 
حالی که ایــن حرکت با امکانات یک اســتان 
از نظــر دولتی و کارگــزاران اداره می شــود، 
از طرف دیگر مگر مجموعــه ای مانند نیروی 

انتظامی چقدر در استان نیرو دارد؟

اشکال در مجلس و دولت	 
وی ادامه داد : ما متاســفانه این اشکال را هم در 
مجلس و هم در دولت داریم، هر وقت در مجلس 
صحبت شده می گویند شهرهای زیارتی و یکی 
هم مشــهد، اما ســوال این اســت که کدام شهر 
زیارتی در مملکت مثل مشهد است ؟ فوری می 
گویند که برای شهرهای زیارتی امکاناتی ندادند، 
بنابراین برای مشهد هم ندادند. در دولت گذشته 
کارگروه زیارت تشــکیل شــد و در این دولت هم 
ادامه یافت اما تنها اثر گروه زیارت این بود که  به 
»ز« زیارت هم نرســید، با این کــه در راس آن هم 

مقامات بالای کشور بودند.

هزینه بالای میزبانی از 32 میلیون زائر	 
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: بنده 
این گلایــه را دارم، کدام مشــکل را حل کردند؟ 
با توجه به تقسیم بندی مراکز استان ها، نیروی 
انتظامــی، امکانات بودجــه ای و وســایل اداری 
تقســیم بندی کردند. اما از طرفی تعداد زائران 
مشهد در سال ۹۷ حداقل ۳2 میلیون نفر بوده 
و امسال هم  برآورد کرده اند که ۳5 میلیون زائر 
به مشــهد می آیند. با ایــن شــرایط ۳5 میلیون 
انسان به این شهر بیایند و بروند، ترافیک دارند، 
انتظامات دارند و خیلی مســائل دیگــر. یک روز 
آقای شهردار به من گفت فقط برای جمع آوری 
زباله تولید شده توسط هر زائر را  اگر ۳ هزار تومان  
را حساب کنیم، رقمی بالای چند میلیارد هزینه 
آن می شود اما هیچ بودجه ای از هیچ جایی برای 
آن اختصاص پیدا نکرده است و باید از عوارضی 
که شــهروند مشــهدی می دهــد، ایــن هزینه را 
بپردازیم. این ها مشکلات اساسی در مشهد است 
که تا به امروز هم حل نشده است، با همه مسئولان 
در همه دولت ها و مجلس ها هــم حرف زده ایم. 
این جا که هستند در مقابل هر یک کلمه بنده صد 
تا »چشم« می گویند، اما از دروازه شهر که بیرون 

می روند یادشان می رود و عمل نمی شود.

می گویند با امکانات یک استان 32 	 
میلیون زائر را اداره کن

وی ادامه داد : به سردار تقوی فرمانده انتظامی 
استان گفته می شود شما بیا این ۳2 میلیون زائر 
را در کنار ۶ تا ۷ میلیون مردم خود استان خراسان 
رضوی اداره کن، اما نیرو و امکاناتی که به تو می 
دهند همان امکانات و نیروی سابق است. خب 
آدم بخواهد چنین زوری به فرمانده انتظامی این 
اســتان بگوید، چه می توان گفت. این مشکلی 
است که ما در مشهد داریم، از اول هم داشته ایم به 
همین دلیل وقتی فکر می کنیم می بینیم که جز 
خود امام رضا)ع( هیچ کسی مشهد را اداره نمی 
کند. آیت ا...  علم الهــدی تصریح کرد : همانند 
دیگر بــرکات امام رضــا)ع(، جریــان خدماتی  و 
امکانات هم با عنایت خود امام هشتم)ع( وصل 
می شود و ما به شکلی این شرایط را می گذرانیم 
وگرنه امکاناتی که در این استان داریم با آمدن ۳2 
میلیون زائر که ۴ میلیــون آن هم خارجی اند و با 
فرهنگ های مختلف و مطالبات مختلف هستند، 

به هیچ وقت جور در نمی آید.

برکات نماز جمعه برای انقلاب اسلامی	 
وی در ادامه با اشاره به سالروز اقامه اولین نماز 
جمعه گفت: ۴0 سال نماز جمعه در این کشور 
برگزار شد، ما اگر بخواهیم دستاوردهای انقلاب 
و نظام در این چهل ســاله اول را  بررســی کنیم 
دستاوردهای زیادی است و هیچ کشور در حال 
توسعه ای به قدر ما توسعه اقتصادی، عمرانی، 
آبادانی، فرهنگی و همچنین توسعه در عرصه 
بین المللی و سیاسی نداشته است.   آیت ا... علم 
الهدی تصریح کرد: با وجود این دستاورد واقعی 
انقلاب هیچ کدام این ها نیست، روزی که اسلام 
به پیروزی رسید، اسلام  درچهاردیواری مسجد 

و حســینیه ها زندانی بود و در همان زندان هم 
ندای اسلام آزاد نبود، این اسلام از چهاردیواری 
حســینیه ها و مســاجد بیرون آمــد، مظاهرش 
سراســر این مملکت را گرفت و این اسلام همه 
معادلات بین المللی را به هم زد و از جمله عوامل 
حتمی اش ۴0 ســال برپایی نمــاز جمعه بوده 
است. وی ادامه داد : نماز جمعه انقلاب اسلامی 
را نگه  داشته اســت، مقاومت ما در برابر توطئه 
های دشمن، آن ها را به زانو درآورده  و شکست 

داده و این به برکت نماز جمعه است.

نماز جمعه مشهد هیچ بودجه و امکانات 	 
دولتی ندارد

امام جمعه مشــهد در ایــن همایش همچنین 
با تقدیــر از خدمتگــزاران ســتاد نمــاز جمعه 
گفــت: شــما بــرادران و خواهــران خادمــان 
اخلاصمنــد امــام هشــتم)ع( در حــرم از نظر 
خدمت در عبادت هســتید، آن هم با فضیلت 
ترین عبادت ها که اقامه فریضــه مقدس نماز 
جمعه است. امام جمعه مشهد با اشاره به نماز 
جمعــه دو روز قبل مشــهد اظهار کــرد: به من 
گفتند کــه جمعیت نماز جمعه دیــروز )جمعه 

گذشته(  بیش از۷0 هزار نفر آمار گیری شده، 
این رقم و آمار  نه تنها در کشور  بلکه در جهان 
اسلام بی نظیر است و روزی مثل دیروز )جمعه 
گذشته( که 2۳ ذی القعده بود، شما در هیچ 
نقطه ای از جهان اســلام  در ســایر کشــورها 
نماز جمعــه ای پیدا نمــی کنید کــه ۷5 هزار 
نمازگزار در آن شرکت کنند، این قوی ترین و 
پر بهره ترین نماز جمعه دنیای اســلام است و 
توفیقی اســت که خداوند برای شــما به وجود 
آورده است. امام جمعه مشهد به مشکلات این 
حوزه نیز اشاره کرد و گفت : نماز جمعه ای که 
هیچ امکانات دولتی و هیچ بودجــه ای ندارد 
با کیفیــت برگزار می شــود، یک تــک تومانی 
بودجه دولتی نــدارد. وقتی بنده این مســئله 
را خدمت مقام معظم رهبری عرض کردم، آقا 
 فرمودند این جا که جای کمک دولت است، اما 
کوچک ترین بودجه و امکانات دولتی ندارد. 
مســئولان دولتی هم اگر خدمتــی انجام می 
دهند به خاطر اعتقاد و ایمان خودشان است و 
تشکر می کنیم. وی خطاب به حاضران تصریح 
کرد: با وجود این مشکلات، باید همت داشته 

باشید که این نماز جمعه حفظ شود.


